Исполняющему обязанности заведующего

МАДОУ «Детский сад

общеразвивающего вида №72» НМР РТ

Сорока М.Н.

От___________________________________________

                 ___________________________________________
           (Ф.И.О. родителя полностью)

_____________________________________________

 _____________________________________________

(адрес фактического проживания, контактный телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ

рег.  № ________   от  «_____»_____________ 2022г.

Прошу зачислить моего ребенка (ФИО) ребенка

______________________________________________________________________________________

дата рождения ____________________________________________

реквизиты св-ва о рождении: № актовой записи_____________________________________________

серия___________№________________кем выдан___________________________________________

_______________________________________________________________________________________

место рождения________________________________________________________________________

адрес места жительства__________________________________________________________________

адрес фактического проживания: _________________________________________________________

ФИО родителей (законных представителей) ребенка:

Мать:_________________________________________________________________________________

Отец: _________________________________________________________________________________

Реквизиты документа, удостоверяющие личность родителя (законного представителя) мать/отец

(нужное подчеркнуть), паспорт: серия _____________ № ___________________

дата выдачи: _____________кем выдан_____________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

Адрес эл. почты:__________________________ номер телефона (при наличии) родителей (законных

представителей) ребенка_________________________________________________________________

Язык образования выбрать - русский, татарский (нужное подчеркнуть), родной язык из числа языков

народов России:

_______________________________________________________________________________________

На обучение пообщеобразовательной программе (по адаптированной программе) (нужное

подчеркнуть) дошкольного образования в группу №______общеразвивающейнаправленности, 12 ч.

режим пребывания ребенка (с 6:00 до 18:00 часов  при 5-дневной рабочей неделес двумя выходными

днями - суббота и воскресенье), желаемая дата приема на обучение____________________________.

К заявлению прилагаются:

 документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) ребенка, либо документ

удостоверяющий личность иностранного гражданина или лица без гражданства в Российской

Федерации в соответствии со статьей 10 ФЗ от 25 июля 2002 г. № 115 –ФЗ «О правовом положении

иностранных граждан в Российской Федерации»;

 свидетельство о рождении ребенка или для иностранных граждан и лиц без гражданства –

документ(-ы), удостоверяющий (е) личность ребенка и подтверждающие законность представления

прав ребенка;

 документ, подтверждающий установление опеки (при необходимости);

 свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства  или по месту пребывания на

закрепленной территории или документ, содержащий сведения о месте пребывания, месте

фактического проживания ребенка;

 документ психолого-педагогической комиссии (при необходимости);

 документ подтверждающий потребность в обучении в группе оздоровительной направленности

(при необходимости);

 анкета воспитанника/цы;

 договор-разрешение на использование фотографий и видеосюжетов;

 согласие на обработку персональных данных воспитанника;

  согласие на обучение ребенка с ОВЗ по адаптированной основной общеобразовательной

программе

 медицинское заключение

«____»____________ 2022г.                    ______________/___________________/
               (дата)                                             (подпись)                           (расшифровка)

С Уставом, лицензией на право осуществления образовательной деятельности, образовательными

программами, учебно-программной документацией, локальными нормативными актами и иными

документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности,

права и обязанности воспитанников МАДОУ «Детский сад  общеразвивающего вида № 72» НМР РТ,

ознакомлен

«____»____________ 2022г.                            __________________/______________________/

   (дата)                                         (подпись)                           (расшифровка)

Прошу предоставить моему ребенку__________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

- обучение  по Образовательной программе дошкольного образования в группе №_____ Язык

образования выбираю - русский, татарский (нужное подчеркнуть), родной язык из числа языков

народов России:

___________________________________________________________________________________

«____»____________ 2022г.                          __________________/_____________________/

   (дата)                                           (подпись)                           (расшифровка)

- обучение по Адаптированной программе дошкольного образования в группе №___ Язык

образования выбираю - русский, татарский (нужное подчеркнуть), родной язык из числа языков

народов России:

__________________________________________________________________________________

«____»____________ 2022г.                            __________________/_____________________/

   (дата)                                           (подпись)                           (расшифровка)

Даю согласие/не согласие (нужно подчеркнуть) на обучение моего ребенка татарскому языку,

в рамках вариативной части основной образовательной программы, реализуемой в ДОУ.

«____»____________ 2022г.   __________________/______________________/

   (дата)                                          (подпись)                           (расшифровка)

Даю согласие  МАДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №72» НМР РТ,

зарегистрированному по адресу: город Нижнекамск, пр. Мира, дом 41, на обработку моих

персональных данных и персональных данных моего ребенка

___________________________________________________________________________  в объеме,

указанном в заявлении и прилагаемых документах, в целях обеспечения соблюдения требований

Федерального Закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и иных

нормативных правовых актов сферы образования на срок действия Договора об образовании по

образовательным программам дошкольного образования.

«____»____________ 2022г. __________________/_____________________/

   (дата)                                           (подпись)                           (расшифровка)

Ознакомлен (а):

- по оформлению компенсации части родительской платы за присмотр и уход в ДОУ (основной и

дополнительной) через портал Государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан;

 - о регистрации в ЕСИА, как удобному доступу к электроннымГос.услугам;

- о возможности оплаты за присмотр и уход через портал Государственных и муниципальных услуг

Республики Татарстан.

«____»____________ 2022г.                         __________________/_____________________/
   (дата)                                                (подпись)                           (расшифровка)